
EMPRESA “HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.” 

HORARIOS EN SERVICIOS DE IDA Y VUELTA DE LA CONCESIÓN 

EL PUENTE DE SANABRIA-VEZDEMARBAN, CON HIJUELAS (VACL-141) 

 

Itinerario Villardeciervos - Zamora, Horarios de Ida. 

Itinerario K.m. Horas (1) Lugar de parada 

Villardeciervos 0 07:00 h. Parada bus 

Boya 9 07:10 h. Parada bus 

S.Pedro de las Herrer. 13 07:15 h. Parada bus 

Mahide 17 07:20 h. Parada bus 

Figueruela de Arriba 22 07:30 h. Parada bus 

Gallegos del Campo 24 07:45 h. Parada bus 

San Cristóbal de Aliste 28 07:50 h. Parada bus 

Villarino de Cebal 34 * 07:55 h. Parada bus 

San Vitero 37 08:00 h. Parada bus 

San Juan del Rebollar 41 08:05 h. Parada bus 

Alcañices 50 08:15 h. Cruce Crta.Rabanales 

Vivinera 54 * 08:17 h. Parada bus 

Arcillera 59 * 08:19 h. Parada bus 

Ceadea 62 08:20 h. Parada bus 

Fornillos de Aliste 67 08:25 h. Parada bus 

Fonfría 72 08:30 h. Parada bus 

Cerezal de Aliste 82 08:35 h. Parada bus 

Ricobayo 90 08:45 h. Parada bus 

Muelas del Pan 92 

93 

08:50 h. 

08:55 h. 

Parada bus 

Estación bus 

Km. 15 102 09:05 h. Parada bus 

Zamora 117 09:20 h. Estación de autobuses 

 

 Horas (1): Este horario funciona de Lunes a Viernes laborables. 

 Atención: El horario (1) con * Solamente funciona los Lunes, Miércoles y Viernes Laborables. 

 

(*) Estas localidades tienen el servicio a la demanda debiendo llamar el día anterior al servicio antes de 

las 13:30 h. al teléfono 980516623. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EMPRESA “HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.” 

HORARIOS EN SERVICIOS DE IDA Y VUELTA DE LA CONCESIÓN 

EL PUENTE DE SANABRIA-VEZDEMARBAN, CON HIJUELAS (VACL-141) 

 

Itinerario Villardeciervos - Zamora, Horarios de Vuelta. 

Itinerario K.m. Horas (1) Horas (2) Lugar de parada 

Zamora 0 13:30 h. 17:45 h. Estación autobuses 

Km. 15 15 13:45 h. 18:00 h. Parada bus 

Muelas del Pan 22 

23 

13:50 h. 

13:55 h. 

18:05 h. 

18:10 h. 

Estación bus 

Parada bus 

Ricobayo 26 14:00 h. 18:20 h. Parada bus 

Cerezal de Aliste 34 14:05 h. 18:25 h. Parada bus 

Fonfría 44 14:10 h. 18:30 h. Parada bus 

Fornillos de Aliste 49 14:15 h. 18:35 h. Parada bus 

Ceadea 54 14:20 h. 18:45 h. Parada bus 

Arcillera 57 ------ * 18:48 h. Parada bus 

Vivinera 63 ------ * 18:51 h. Parada bus 

Alcañices 67 14:30 h. 18:55 h. Cruce Crta.Rabanales 

San Juan del Rebollar 76 14:35 h. 19:00 h. Parada bus 

San Vitero 80 14:40 h. 19:05 h. Parada bus 

Villarino de Cebal 83 ------ * 19:07 h. Parada bus 

San Cristóbal de Aliste 89 14:43 h. 19:10 h. Parada bus 

Gallegos del Campo 93 14:47 h. 19:15 h. Parada bus 

Figueruela de Arriba 95 15:00 h. 19:30 h. Parada bus 

Mahide 100 15:10 h. 19:40 h. Parada bus 

S.Pedro de las Herrer. 104 ------ 19:45 h. Parada bus 

Boya 108 ------ 19:50 h. Parada bus 

Villardeciervos 117 ------ 20:00 h. Parada bus 

 

 Horas (1): Este servicio funciona de Lunes a Viernes laborables. 

 Horas (2): Este servicio funciona de Lunes a Viernes laborables. 

 El Horario (2) con * solamente funciona los Lunes y Miércoles laborables. (*) Estas localidades 

tienen el servicio a la demanda debiendo llamar el día anterior al servicio antes de las 13:30 h. al teléfono 

980516623. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


